
" V

СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШ ИМ СЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ

РОДИТЕЛЕЙ, г. АНГАРСКА»

ПРИКАЗ

20pgr  г.

о  внесении изменений в «Положении об оплате труда работников ОГКУСО «Центр помощи 
детям, оставнишся без попечении родителей, г. Ангарска»

Руководствуясь приказом министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области от 12 февраля 2025г. №  53-16-мпр «О повышении 
(индексации) размеров окладов (должностных окладов) работников государственных 
казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области и о внесении 
изменений в отдельные приказы министерства социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области», руководствуясь Уставом учреждения 

П РИ К А ЗЫ В А Ю :
1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда работников ОГКУСО 

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска», утвержденное 
приказом от 01.04.2024г. №  82/1-од:

1.1. Изложить приложение 1 к Положению об оплате труда работников областного
государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр помощи 
детям, оставшимся без попечеГщя родителей, г. Ангарска» «М инимальные размеры 
должностных окладов работников государственного казенного учреждения социального 
обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.Ангарска»» 
в новой редакции (приложение №  1 к настоящему приказу).
2. Специалисту по кадрам Исмаиловой С. И. подготовить необходимые изменения с 
трудовые договора работников, _ об изменении минимального размера должностного 
оклада, в соответствии с Трудовым кодексом РФ
3. Ведущему экономисту Ш евченко Н. В., расчет и начисление выплат работникам 
учреждения производить в соответствии с настоящими изменениями.
4. Настоящий приказ распрос'ирапяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
5. Контроль за ис]10лиение настоящего приказа возложить на заместителя главного 
бухгалтера Большешанову И. М.

Директор  ̂ Н. А. Олухова



Приложение №1 к приказу 
«О внесении изменений в «Положения об оплате труда работников 

ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, г. Ангарска» 

от « дЪ »№ 6ЬС (Л К  г..№ A - i
«Приложение 1 

к Положению об оплате труда работников областного 
государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр 

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»

М иним альны е размеры  долж ностны х окладов работников  
государственного казенного учреж дения социального обслуж ивания «Ц ентр помощ и

Наименование должностей
Квалификационны 

й уровень

Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), рублей
] 2

ИКГ» СоелииП медицинский н фармацевтический персонал»
медицинская сестра диетическая 2 16720
медицинская сестра 3 17034
статная мепииинская сестоа 5 18288

П К Г «В рачи  и провизоры»
впач-специалист 2 19019

ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения н осуществляющих
преаоставлспме социальных услуг»

гпениапист по соимальной работе 1 17243
ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения н осуществляющих

предоставление социальных услуп>
•чанелуюитй птлелением Не установлен 19124

ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
помощник воспитателя Не установлен 12906

ПКГ «Должности педагогических работников»
инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель, 
ИНСТРУКТОР по труду

17243

социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного 
образования

2 17347

воспитатель; пепагог-психолог 3 17765
ИК1' «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 
-делопроизводитель;
- апхивапиус

12749

ПКГ «Общеотраслевые должиосзи служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень
- заведующий хозяйством;
- заведующий складом

13690

3 квалификационный уровень 
- щеф-повар '

14108

4 квалификационный уровень 
- механик

14421

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень
- специалист по кадрам; ,
- инженер по ремонту;

15675

3 квалификационный уровень
- специалист по охране труда;
- системный администратор

16511

------------------------------ 1------с----------------------  .
4 квалификационный уровень
- ведущий бухгалтер;
- ведущий экономист;
- ведущий системный администратор;

17138



' ведущий юрисконсульт;
- контрактный управляющий
5 квалификационный уровень 
- заместитель главного бухгалтера

17661

11КГ «Обшсотраслеиые профессии рабочих первого уровня»
- уборщик территории;
- уборщик служебных помещений;
- сторож;
- обувщик;
- подсобный рабочий;
- кастелянша;
- гладильщик
- кладовщик

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремоигу зданий
- оператор стиральных машин
- парикмахер

1 10868

UKI' «Обшсотраслевые профессии рабочих второго уровня»

- электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования
- повар 1 11913

' водитель автомобиля 4 15153


